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          Poznań, 25 marca 2022 r. 
KS-I-O.0003.3.2022 
DE-III.ZD-00049/22 

 
 

Pan 

Łukasz Grabowski 

Radny Województwa Wielkopolskiego 

 

 

w sprawie złożonej interpelacji przez radnego Województwa Wielkopolskiego Łukasza 

Grabowskiego z 28 marca 2022 r. w sprawie podjętych działań zmierzających do 

zwiększenia aktywności Samorządu Województwa Wielkopolskiego w obszarze wydatków 

na zadania z zakresu obronności oraz bezpieczeństwa publicznego. 

 

W odpowiedzi na interpelację, która wpłynęła 16 marca 2022 r., informujemy, że: 

1. w ramach nowej podstawy programowej wprowadzonej z dniem 1 września 2017r.                     

w szkołach podstawowych został wprowadzony nowy przedmiot pn. Edukacja dla 

bezpieczeństwa. Od 2018r. Edb jest nauczana w klasie VIII w wymiarze jednej lekcji 

tygodniowo. 

2. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 14 lutego 2017 r.                

w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy 

programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej… (Dz.U.2017.356) 

Edukacja dla bezpieczeństwa służy przygotowaniu uczniów do właściwego zachowania 

oraz odpowiednich reakcji w sytuacjach stwarzających zagrożenie dla zdrowia i życia. 

Przedmiot obejmuje różnorodne treści kształcenia z zakresu bezpieczeństwa państwa, 

organizacji działań ratowniczych, edukacji zdrowotnej i pierwszej pomocy. 

3. W szkołach ponadgimnazjalnych (od 2018r. ponadpodstawowych) EdB jeszcze 

wcześniej, bo już w 2009r., zastąpiła całkowicie przysposobienie obronne, które według 

„starej” podstawy programowej było prowadzone przez dwie godziny na tydzień.                       

W szkołach ponadpodstawowych zakres nauczania (1 godzina tygodniowo) obejmuje 

szeroko pojętą obronę cywilną, metody ochrony przed różnymi zagrożeniami                                 

i przygotowanie do postępowania  w wypadku katastrof. 



4. Samorządy powiatowe i gminne otrzymują środki finansowe w formie subwencji 

oświatowej na realizację nauczania, w tym m.in. również na organizację pracowni do 

nauki przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa. 

5. Samorząd Województwa Wielkopolskiego, zauważając znaczenie kwestii dotyczących 

bezpieczeństwa, podejmuje współpracę na polu edukacji z Wydziałem Prewencji 

Komendy Wojewódzkiej Policji i innych służb mundurowych np. poprzez organizację 

szkoleń, warsztatów adresowanych do nauczycieli (obszar działania placówek 

doskonalenia nauczycieli, Targi Edukacyjne).  

 

Z poważaniem 
 

z up. Marszałka Województwa 
 

                                                              Paulina Stochniałek 
                                                                Członek Zarządu 
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